
1/5 
 

Příkazní smlouva o plnění úkolů Národního kontaktního místa pro implementaci 

nařízení TSI TAF dle Dodatku č. III nařízení Komise EU č. 1305/2014 

 

Smluvní strany: 

Drážní úřad 

Wilsonova 300/8 

121 06 Praha 2 – Vinohrady 

IČO: 61379425 

DIČ: CZ61379425 

(dále také „Příkazce“) 

 

a 

 

RPP International s.r.o. 

Washingtonova 1567/25 

Nové město 

110 00 Praha 1 

IČO: 27393097 

DIČ: CZ27393097 

(dále také „Příkazník“) 

 

(společně také jako „smluvní strany“) 

 

 

Účel smlouvy 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 Drážní úřad zastává pozici Národního kontaktního místa ve smyslu článku 5 odst. 3 

nařízení Komise EU č. 1305/2014 ze dne 11. prosince 2014 o technické specifikaci pro 

interoperabilitu (TSI) subsystému „Využití telematiky v nákladní dopravě“ železničního 

systému Evropské unie (TAF) a o zrušení nařízení (ES) č. 62/2006 (dále jen „Nařízení“); 

 Drážní úřad zastává pozici Národního kontaktního místa ve smyslu článku 6 nařízení 

Komise EU č. 1273/2013 ze dne 6. prosince 2013 o technické specifikaci pro 

interoperabilitu (TSI) subsystému „Využití telematiky v osobní dopravě“ železničního 

systému Evropské unie (TAF) a o změně nařízení (EU) č. 454/2011 (dále jen „Nařízení“); 

 pro Drážní úřad vyplývají z uvedených Nařízení v souvislosti s jeho prováděním 

povinnosti stanovené v dodatku III Nařízení 1305/2014 a v příloze VI Nařízení 

1273/2014; 

 společnost RPP International s.r.o. disponuje zkušenostmi s informačními systémy 

v oblasti železniční nákladní dopravy a jejich vývojem a dále odborným personálním 

zázemím způsobilým k prosazování zájmů Drážního úřadu, potažmo České republiky a 

k zajištění účinného přenosu informací, podnětů a připomínek mezi Drážním úřadem, 



2/5 
 

subjekty podílejícími se na železniční dopravě a mezinárodními organizacemi 

pověřenými provádění Nařízení; 

 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY SMLOUVU O NÁSLEDUJÍCÍM OBSAHU: 

 

I. Předmět smlouvy 

Příkazník se zavazuje poctivě a pečlivě podle svých schopností splnit příkaz příkazce 

spočívající v obstarání zejména následující záležitosti: 

 koordinace implementace TSI TAF/TAP stanovené výše uvedenými Nařízeními; 

zejména účast na Implementation Cooperation Group TSI TAF/TSI TAP řízeném 

Evropskou agenturou pro železnice (dále jen „EUAR“) v roce 2022; 

 pořádání seminářů se subjekty podílejícími se na  železniční dopravě v České republice, 

jak jsou specifikováni v Dodatku III Nařízení 1305/2014 a v příloze VI Nařízení 

1273/2014, za účelem koordinace implementace Nařízení a řešení věcných otázek 

implementace v podmínkách České republiky; 

 komunikace s aktéry implementace TSI TAF/TPA ve smyslu obou Nařízení k zajištění 

jejich součinnosti na procesu implementace TSI TAF/TAP v České republice; 

 příprava materiálů vyžadovaných ERA a Řídícím výborem TAF/TAP, které budou 

monitorovat aktuální stav plnění termínů implementace u jednotlivých subjektů 

podílejících se na železniční dopravě; 

 komunikace s členem Výboru pro interoperabilitu a bezpečnost v železniční dopravě 

(dále jen „RISC“) o otázkách týkajících se TSI TAF a TSI TAP. 

 

II. Povinnosti Příkazníka 

1. Příkazník se zavazuje plnit příkaz uvedený v čl. I a další, byť i ústní pokyny s těmito 

úkoly související, a to s odbornou péčí a chránit a prosazovat zájmy Příkazce, případně 

zájmy subjektů podílejících se na železniční dopravě. Příkazník rovněž postupuje 

v souladu s obecně závaznými předpisy národního i mezinárodního charakteru.  

2. Příkazník plní příkaz výhradně osobně. 

3. Příkazník je povinen aktivně vystupovat v rámci organizací působících při provádění 

Nařízení a přednášet na nich pravdivé informace, obavy a připomínky, které byly za 

účelem jejich přednesení Příkazcem poskytnuty, či které získal od třetích osob, avšak 

pouze za předpokladu, že tyto informace, obavy či připomínky nejprve sdělí Příkazci.   

4. Příkazník se zavazuje poskytovat Příkazci včas úplné a pravdivé informace a předkládat 

mu listinné materiály, o kterých se v rámci plnění příkazu dozvěděl a které souvisí 

s výkonem činnosti Národního kontaktního místa, jak jsou definovány v Dodatku III 

Nařízení. 

5. Příkazník poskytne Příkazci informace a materiály uvedené v odstavci 4 bez zbytečného 

odkladu po jejich obdržení či vzniku a to v písemné formě buď elektronicky na emailovou 

adresu, nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu sídla Drážního 

úřadu uvedenou v záhlaví této Smlouvy a to k rukám: Ing. Jana Lehovce. V případech 

náhlé potřeby využije Příkazník k poskytnutí informací i jiné prostředky komunikace na 



3/5 
 

dálku, ze kterých bude zřejmé, že se kontaktní osoba seznámila s obsahem informace 

bezprostředně.  

6. Příkazník poskytuje Příkazci způsobem uvedeným v odstavci 5 informace o očekávaných 

krocích, postupech či jednáních v bezprostředně následujícím kalendářním čtvrtletí a to 

vždy nejpozději k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí. 

 

III. Povinnosti Příkazce 

1. Příkazce je povinen poskytnout Příkazníkovi při plnění příkazu nezbytnou součinnost. 

2. Příkazce poskytuje Příkazníkovi potřebné informace, kterými disponuje z pozice 

Národního kontaktního místa za účelem řádného plnění Příkazníkových povinností. 

3. Bude-li v průběhu plnění příkazu nezbytné, aby Příkazník za Příkazce právně jednal, 

vystaví Příkazce Příkazníkovi na výzvu Příkazníka plnou moc. Příkazce rovněž vystaví 

na žádost Příkazníka jiný druh písemnosti prokazující pověření Příkazníka k plnění úkolů 

specifikovaných v článku I této smlouvy, bude-li to nezbytné. 

 

IV. Odměna 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové odměně za splnění příkazu Příkazníkem v celkové 

roční výši 49.800,- Kč včetně DPH. Odměna obsahuje veškeré náklady Příkazníka 

spojené s plněním příkazu podle této smlouvy (tj. činnosti dle bodu I, včetně nákladů na 

cestovné související s účastí na jednáních mimo sídlo Příkazce či Příkazníka;  

administrativních a materiálních nákladů na zpracování různých zpráv, reportů a dalších). 

2. Odměna bude splatná jednorázově a to k termínu 31.12.2023 na základě daňového 

dokladu (faktury) vystavené Příkazníkem. Nedílnou součástí faktury bude oboustranně 

odsouhlasený protokol o provedených službách podepsaný oprávněnými osobami s 

uvedením všech provedených úkonů.  

 

V. Ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2023. 

2. Příkazník může vypovědět tuto smlouvu nejdříve ke konci měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena. 

3. Příkazce může odvolat příkaz kdykoliv v průběhu trvání závazku. V takovém případě 

poskytne Příkazníkovi část odměny, která je přiměřená vynaložené námaze Příkazníka. 

Příkazníkovi nenáleží náhrada nákladů, které mu v souvislosti s plněním příkazu vznikly. 

4. V případě zániku příkazu bez ohledu na jeho důvod či způsob zařídí Příkazník vše, co 

nenese odkladu, pokud Příkazce neurčí jinak. Příkazník dále, pokud je to z povahy věci 

možné, poskytne Příkazci shrnující zprávu o své činnosti, ve které mj. vylíčí, v jakých 

otázkách s jednotlivými účastníky procesu implementace doposud jednal, se kterými 

informacemi seznámil subjekty podílející se na železniční dopravě v České republice a 

jaké podněty informace či náměty ze stran subjektů podílejících se na provozování 

železniční dopravy v České republice doposud nesdělil, či neprojednal v rámci organizací 

podílejících se na provádění implementace Nařízení. 

 

 

 



4/5 
 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit jenom písemně, a to číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 

příkazce. 

3. Tato smlouva je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou; je vyhotovena v 

elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

V Praze dne 23.3.2023    V Praze dne  

Za Drážní úřad     Za RPP International s.r.o. 

 

……………………………………                     ………………………………………. 

   

doc. Ing. Jiří Kolář, Ph. D.          Ing. Roman Daněk, Ph. D 

  ředitel      jednatel 

 

 


